Et quod faciet et curabit ita citius quam poterit, quod ad honorem sui, dicti domini re-
gis, Massilienses et comune Massilie uniatur Pis(anis) et comuni Pis(arum) per cartam so-
cietatis de invicem se iuvando contra omnes, qui amici dicti domini regis non essent et
Pis(anis) seu Massil(iensibus) guerram facerent; et similem societatem fieri faciet cum
Pis(anis) ab hominibus Tuscie et lan(ue), qui ad amicitiam vel fidelitatem dicti domini regis
pervenerint.

Que omnia et singula dictus dominus rex dicto sindico pro comuni Pis(arum) recipi-
enti sic facere et fieri facere et adimplere et observare promittit, obligando se et suos here-
des et bona. Et sic ad sancta dei evangelia dominus Suerius Petri dei gratia episcopus Zamo-
rensis et dicti domini regis notarius in anima dicti domini regis sua presentia et mandato cor-
poraliter iuravit.

Et de predictis omnibus dictus dominus rex iam dictum sindicum pro comuni Pis(a-
rum) per ensem, quam in manu tenebat, investivit.

Et dictus dominus Bandinus sindicus sindicatus nomine pro dicto comuni et ipsum
comune iuvabit dictum dominum regem per comune guerram publicam faciendo et faciendo
exercitum per comune ad voluntatem et requisitionem dicti domini regis vel eius vicarii seu
capitanel sui contra civitates et castra finitima districtui Pis(ano) una cum dicto domino rege
vel vicario suo manu potenti eunti et consilio Pis(ano) vel eis requisitis, etiam si comune
Flor(entie) venerit iuvare finitima castra predicta; in aliis vero partibus iuvabunt ut alii de
imperio.

Et comune Pis(arum), sicut commodius poterit et utilius, mittet nuntios et litteras et
ambaxiatores, ut nuntiis domini regis videbitur, publice vel privatim et operam et studium
dabit, quod castra domanii imperii occupata a Flor(entinis) et Luc(ensibus) et ab aliis civita-
tibus redeant ad mandata dicti domini regis et comuni Pis(arum) debeant colligari. Idem fa-
ciet ad Senas, Pistorium, Aritium et ad alias civitates et castra pertinentia ad imperium, in
quibus poterit proficere, ad voluntatem nuntiorum dicti domini regis, et idem faciet ad Ghe-
bellinos de Flor(entia) et de aliis partibus.

Et dabit operam, quod vicarius dicti domini regis ha(beat) integre et pacifice redditus
et proventus et iura et castellanias et honores in castris predictis et in aliis castris et villis et
terris et civitatibus de Tuscia ad imperium pertinentia.

Et comune Pis(arum) non eliget potestatem vel capitaneum populi nisi de amicis co-
munis Pis(arum) et dicti domini regis et non de inimicis. Et quod potestas civitatis Pis(ane)
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et capitaneus populi in sacramento sui regiminis annuatim iurent servare omnia pacta habita
cum domino rege Castelle, et populus Pis(anorum) in sacramento populi illud idem iuret, et
hoc ponatur in const(itut)o et in brevi potestatis et in brevi omnium officialium in perpetu-
um. Et quod in brevi consulum ordinis maris dictum comune mitti faciet et ab eis iurari,
quod unaquaque navis et galea Pis(ana) portabit una cum vexillo Pis(ano) vexillum de armis
suprascripti domini regis.